

ORÇAMENTO QUANTITATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA

PROJETO: PAVIMENTACAO COM PEDRAS IRREGULARES DE BASALTO

TRECHO: ESTRADA MATO GRANDE

EXTENSÃO: 1025,00 m.

ÁREA TOTAL: 8.200,00 m

TOTAL: (ETAPAS DO CONCEDENTE + PROPONENTE)

Item		Cod.	Descrição	Unid.	Quantidades		Preços Unitários (R\$)	Valor Total (R\$)	
					Quant. do Concedente	Quant. do Proponente		Valor do Concedente (R\$)	Valor do Proponente (R\$)
1			ASSENTAMENTO CORDÕES						
1.1	40001		ASSENTAMENTO DE CORDÕES	m	1.608,72	441,28	R\$ 8,37	R\$ 13.465,02	R\$ 3.693,48
1.2	1530		MEIO FIO CONCRETO PRÉ-MOLDADO	m	1.608,72	441,28	R\$ 36,49	R\$ 58.702,36	R\$ 16.102,14
2			COLCHÃO E ASSENTAMENTO DE PEDRA						
2.1	581		REGULARIZAÇÃO SUB-LEITO	m²	6.434,90	1765,10	R\$ 1,14	R\$ 7.335,78	R\$ 2.012,22
2.1	40006		ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSP E DESCARGA MATERIAL DE ASSENTAMENTO (CAMADA DE ARGILA)	m³	1.286,98	353,02	R\$ 24,81	R\$ 32.056,66	R\$ 8.793,74
2.2	40004		EXTRACÇÃO, CORTE, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE PEDRA - Pesquisa de Mercado	m³	1.072,74	294,26	R\$ 49,09	R\$ 52.861,03	R\$ 14.445,00
2.3	40005		ASSENTAMENTO DE PEDRA - Pesquisa de Mercado	m²	6.434,90	1765,10	R\$ 21,59	R\$ 138.928,46	R\$ 38.108,54
3			PREENCHIMENTO E COMPACTAÇÃO						
3.1	40006		ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSP E DESCARGA MATERIAL DE PREENCHIMENTO (pó de pedra)	m³	183,05	52,95	R\$ 44,29	R\$ 8.550,05	R\$ 2.345,29
3.2	40007		COMPACTAÇÃO - Pesquisa de mercado	m²	6.434,90	1765,10	R\$ 3,47	R\$ 22.329,10	R\$ 6.124,90
4			DRENAGEM						
4.1	1000		ESCAVAÇÃO MECÂNICA VALAS 1ª CAT DRENAGEM	m³	15,69	4,31	R\$ 22,50	R\$ 353,13	R\$ 96,87
4.2	1140		ESGOTO PLUVIAL 0,80m - PA-2	m	15,69	4,31	R\$ 300,43	R\$ 4.715,21	R\$ 1.293,39
4.3	2221		CAIXA COLETORA SAREJETA ALVENARIA TIPOLOS 20cm H=1,40m	UNID	3,14	0,86	R\$ 2.377,21	R\$ 7.462,00	R\$ 2.046,84
4.4	2610		BOCA BSTC D=0,80m	UNID	1,57	0,43	R\$ 2.190,64	R\$ 3.438,18	R\$ 943,10